Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.09.2010
	№
	110-37-779-10

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О проведении Дня и декады пожилого человека.
	(

         Исходя из сложившейся практики проведения в городе Дня и декады пожилого человека,  проведения  комплекса мероприятий, посвященных Дню пожилого человека, руководствуясь  постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 01.06.1992года № 2890/1-1 «О проблемах  пожилых людей», решением 45 сессии Генеральной Ассамблеи ООН «О провозглашении 1 октября Международным днем пожилого человека», и статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 октября 2010 года День пожилого человека и в период с 01
по 10 октября 2010года декаду пожилого человека.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня и декады пожилого
человека (Приложение).

3. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия»:

-  перечислить средства в размере 37,0 тыс. рублей  Саянскому городскому Совету ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов на проведение мероприятий, посвященных декаде пожилого человека.
4. Муниципальному учреждению «Управление по финансам и налогам»
администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных в программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2010год».

5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                           М.Н.Щеглов
Исп.Алексеева Г.Н

т.56317
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 29.09.2010 №110-37-779-10
План мероприятий по проведению Дня и декады пожилого человека.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования

( тыс.руб.)
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организация и проведение выставки урожая и дегустации блюд «Трудно потопаешь, зато вкусно полопаешь»

	Совет ветеранов
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Совет ветеранов

	2.
	Организация и проведение встречи с ветеранами за чашкой чая

	Муниципальное образовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа»(далее МОУ СОШ ) № 1
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ №1, Совет ветеранов

	3.
	Участие в легкоатлетическом пробеге «Саянск- Зима 2010»

	Торговая площадь г.Саянска

	Совет ветеранов

	4.
	Организовать и провести спортивный праздник для пожилых людей

	Детский спортивный
 клуб «Лидер»
	2,0 (смета расходов учреждения)
	Муниципальное спортивно- оздоровительное  учреждение «Центр физической подготовки»

(далее МСОУ) «Мегаполис-спорт»

	5.
	Организация и проведение встречи с ребятами волонтерами, участвующими в акции «Ветеран живет рядом»
	30.09.2010года

в 14 часов
	МОУ СОШ № 2
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ № 2, Совет ветеранов

	6
	Организация и проведение встречи старшего поколения с учащимися школы
	30.09.2010года

в 14 часов
	МОУ СОШ № 5
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ № 5, Совет ветеранов

	7.
	Открытие выставки, посвященной Дню пожилого человека «Творчество-источник вдохновения»
	01.10.2010года

в 18 часов
	МУК «Центр народного творчества»

	 Муниципальное учреждение культуры(далее МУК) «Центр народного творчества»

	7.
	Проведение Дня открытых дверей в честь Дня пожилого человека
	01.10.2010года

с 9 до 18 часов
	Картинная галерея

	МУК «Музейно-выставочный комплекс»

	8
	Организация и проведение встречи- концерта для пожилых людей «Дорогие мои старики»
	02.10.2010года

в 13 часов
	МОУ СОШ № 4
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ № 4, Совет ветеранов

	9.
	Организация и проведение вечера-диалога в клубе «Радуга» «Благородство и мудрость седин»
	05.10.2010года

в 14 часов
	Библиотека
 «Очаг»
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Муниципальное учреждение культуры (далее МУК) «Центральная библиотечная система», совет ветеранов

	10.
	Организация и проведение встречи поколений
	05.10.2010года
в 15 часов

	МОУ СОШ № 6
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ № 6, Совет ветеранов

	11.
	Организация и проведение праздничного вечера клуба «Общение» «Тепло души и сердца сохранить»
	06.10.2010года

в 14 часов
	Библиотека «Истоки»
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МУК «Центральная библиотечная система», союз пенсионеров

	12.
	Организация и проведение встречи с ветеранами педагогами
	06.10.2010года

в 15 часов
	МОУ СОШ № 4
	6,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ № 4, Совет ветеранов

	13
	Организация и проведение встречи с ветеранами
	07.10.2010года
в 14 часов
	МОУ СОШ №7
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ №7, Совет ветеранов

	14.
	Организация и проведение вечера-встречи «И опять кружит листва»
	07.10.2010года

в 15 часов
	МОУ СОШ №3
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МОУ СОШ № 3, Совет ветеранов

	15.
	Организовать и провести оздоровительное  плавание для пожилых людей
	07.10.2010года

в 12 часов
	Плавательный бассейн «Дельфин»
	1,0 (смета расходов учреждения)
	МСОУ«Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт»

	16.
	Организация и проведение встречи с ветеранами медицинских работников «Мои года - мое богатство»
	08.10.2010года
в 15 часов
	Дом детского творчества
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Дом детского творчества, совет ветеранов медицинских работников

	17.
	Организация и проведение праздничного вечера «Мы согреты вашим теплом»
	08.10.2010года

в 14 часов
	Библиотека «Берегиня»
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	МУК «Центральная библиотечная система», совет ветеранов

	18.
	Организовать и провести психологический тренинг « Возраст мудрости – возраст созидания»
	11.10.2010года

в 10 часов
	Совет ветеранов

	Региональный представитель Областного государственного учреждения«Центр профилактики наркомании»

	19.
	Организовать и провести ярмарку вакансий рабочих мест для пожилых людей
	15.10.2010года

в 11 часов
	ОГУ«Центр занятости населения г.Саянска»

	Областное государственное учреждение«Центр занятости населения г. Саянска»

	20.
	Организация в проведении учащимися школ акции «Осенняя посылка пожилым людям»
	В течение декады

	Муниципальное учреждение «Управление образования»

	21.
	Обеспечить проведение акции «Служба быта для пожилых людей»
	В течение декады
	Учреждения социально-бытового обслуживания

	Отдел потребительского рынка администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	22.
	Организовать проведение Дня открытых дверей в городской взрослой поликлинике для пожилых людей
	В течение декады

	Муниципальное учреждение здравоохранения

(далее МУЗ) «Саянская городская больница»

	23.
	Обеспечить  выполнение плановых показателей по реабилитации ветеранов  и пожилых людей
	В течение декады

	МУЗ «Саянская городская больница»

	24.
	Организовать и провести углубленный медицинский осмотр пожилых людей с привлечением узких специалистов
	В течение декады

	МУЗ «Саянская городская больница»

	25
	Обеспечить выполнение мероприятий, посвященных Дню пожилого человека для пожилых людей, находящихся на социальном обслуживании (по отдельному плану)
	В течение декады
	ОГУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянска»

	Областное государственное  учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянчска»

	26.
	Выявить  пожилых людей с юбилейными датами и организовать их поздравление на дому с вручением подарков.
	В течение декады

	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Совет ветеранов, администрация.

	27.
	Организовать и провести встречу с пожилыми людьми по теме «Интересная автобиография»

	Совет ветеранов
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Совет ветеранов

	28.
	Организовать и провести встречу с пожилыми людьми из числа инвалидов

	Общество инвалидов
	2,0 за счет средств  программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»
	Общество инвалидов

Итого расходы : за счет средств в программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010год»- 37,0 тыс.рублей
За счет средств, предусмотренных в смете расходов учреждений- 3,0 тыс.рублей

Всего на сумму 40,0 тыс. рублей

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»                                         М.Н.Щеглов